
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 terça-feira, 07 de Maio de 2019 – 7 
FÉRIAS PRÊMIO – AFASTAMENTO
AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO 
nos termos da resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 ao (s) servi-
dor (es): MASP 377544-2, CLAUDIO MANOEL FERREIRA, por 1 
mês (es) referente ao 4º quinquênio, a partir de 05/08/2019; MASP 
914923-8, JOSE MARCOS BRITO PINTO, por 6 mês (es) refe-
rente ao 4º, 5º 6º quinquênio, a partir de 01/07/2019; MASP 384668-
0,MARIA MARGARIDA TEIXEIRA SILVA, por 1 mês (es) refe-
rente ao 5º quinquênio, a partir de 02/07/2019; MASP 384668-0, 
MARIA MARGARIDA TEIXEIRA SILVA, por 1 mês(es) referente 
ao 5º quinquênio, a partir de 02/12/2019; MASP 384693-8, NILCEIA 
FATIMA DA SILVA, por 4 mês(es) referente ao 2º e 3º quinquênio, 
a partir de 01/07/2019; MASP 919623-9, PAULO CESAR CARVA-
LHO FERNANDES, por 1 mês(es) referente ao 6º quinquênio, a par-
tir de 01/10/2019; MASP 384705-0, RAIMUNDO JOSE PENHA, por 
1 mês(es) referente ao 6º quinquênio, a partir de 14/10/2019; MASP 
915911-2, ROSEANE MARIA REIS, por 1 mês(es) referente ao 5º 
quinquênio, a partir de 01/07/2019; MASP 372356-6, SAMOEL SAN-
TOS DE ALMEIDA, por 1 mês(es) referente ao 4º quinquênio, a partir 
de 02/07/2019; MASP 292397-7, EDSON RECEDIVE BORGES, por 
7 mês(es) referente ao 1º, 2º e 3º quinquênio, a partir de 09/08/2019; 
MASP 384997-3, MARCIO TEIXEIRA RODRIGUES, por 3 mês(es) 
referente ao 6º quinquênio, a partir de 17/07/2019; MASP 383701-0, 
MARIA GORETE RIBEIRO, por 2 mês(es) referente ao 3º quinquê-
nio, a partir de 22/01/2020; MASP 917800-5, MARIA DO CARMO 
GARCIA DO VALE, por 1 mês(es) referente ao 6º quinquênio, a par-
tir de 08/07/2019; MASP 919697-3, MARIA DAS GRACAS F CAM-
POS, por 1 mês(es) referente ao 3º quinquênio, a partir de 01/07/2019; 
MASP 382832-4, GILMAR GERALDO GODINHO, por 2 mês(es) 
referente ao 7º quinquênio, a partir de 01/07/2019; MASP 381054-6, 
JOSE LAERTE DA SILVA BARBOSA, por 2 mês(es) referente ao 6º 
quinquênio, a partir de 29/07/2019.

06 1224199 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas 
Gerais - HEMOMINAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi
Atos da Presidente

Atos da Diretoria de Planejamento Gestão e Finanças

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 4º da EC 57/03 
combinado com o art. 112, do ADCT, da CE/89, à servidora:Masp 
1.049.659-4 – Aparecida de Fátima Gomes, ATHH, 7º quinquênio a 
partir de 21/02/2019, contando 31 (trinta e um) dias de arredondamento 
nos termos do art.87 da Lei 869/1952, em virtude de sua aposentadoria 
em 22/02/2019.
AUTORIZA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da Resolução 
22 de 25/04/2003 da SEPLAG, aos servidores:
Masp. 0.352.473-3 – José Fábio Teixeira, TGS, 01 (um) mês a partir 
de 07/05/2019, referente ao 5º quinquênio, restando saldo de 02 (dois) 
meses do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.355.648-7 – Antônio Gilson Vargas, TGS, 01 (um) mês a partir 
de 28/05/2019, referente ao 9º quinquênio, restando saldo de 02 (dois) 
meses do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.365.570-1 – Mirian Alves de Lima, AUGAS, 01 (um) mês a 
partir de 13/05/2019, referente ao 5º quinquênio, restando saldo de 02 
(dois) meses do quinquênio referido, Conforme registro no SISAP.
Masp. 0.382.356-4 – Anisia da Soledade Dias Ferreira, EPGS, 01 
(um) mês a partir de 08/05/2019, referente ao 5ºquinquênio, restando 
saldo de 02 (dois) meses do quinquênio referido, conforme registro no 
SISAP.
Masp. 0.387.993-9 – Elisabeth José dos Santos, TGS, 01 (um) mês a 
partir de 02/05/2019, referente ao 6ºquinquênio, restando saldo de 01 
(um) mês do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.834.292-5 – Eduardo Pouzas Guedes, ANHH, 01 (um) mês, a 
partir de 13/05/2019, referente ao 1º quinquênio, não restando saldo do 
quinquênio referido.
Masp. 0.894.841-6 – Davidson de Oliveira Correa, ANHH, 01 (um) 
mês a partir de 02/05/2019, referente ao 4º quinquênio, restando saldo 
de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 0.907.401-4 – Silvia Maria Teixeira, GTOP/ DAI-6 CH1100039, 
01 (um) mês a partir de 27/05/2019, referente ao 8º quinquênio, não res-
tando saldo do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.914.208-4 – Eni de Melo, TGS, 01 (um) mês a partir de 
02/05/2019, referente ao 6º quinquênio, restando saldo de 02 (dois) 
meses do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.914.744-8 – Maria Eneida de Fátima Borges, EPGS, 01 (um) 
mês a partir de 20/05/2019, referente ao 6ºquinquênio, restando saldo 
de 01 (um) mês do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.919.368-1 – Silvia Helena dos Reis, TGS, 01 (um) mês a partir 
de 02/05/2019, referente ao 6ºquinquênio, restando saldo de 02 (dois) 
meses do quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 0.956.125-9 – Ângela Maria Pimentel, ATHH, 01 (um) mês a 
partir de 01/05/2019, referente ao 2º quinquênio, restando saldo de 02 
(dois) meses do quinquênio referido.
Masp. 1.039.621-6 – Eliane Ferreira de Freitas, TOS, 01 (um) mês a 
partir de 20/05/2019, referente ao 6º quinquênio, não restando saldo do 
quinquênio referido, conforme registro no SISAP.
Masp. 1.049.519-0 – Lúcia Ribeiro da Cruz, AUHH, 01 (um) mês a 
partir de 02/05/2019, referente ao 5º quinquênio, restandosaldo de 02 
(dois) meses do quinquênio referido.
Masp. 1.049.630-5 – Paulo Roberto Pereira, AUHH, 01 (um) mês a par-
tir de 06/05/2019, referente ao 6º quinquênio, restando saldo de 01 (um) 
mês do quinquênio referido.

Masp. 1.049.649-5 – Sidney de Alencar Peito, ATHH, 01 (um) mês a 
partir de 01/05/2019, referente ao 5ºquinquênio, não restando saldo do 
quinquênio referido.
Masp. 1.049.728-7 – Paulo José Cifuentes Gonçalves, ANHH, 01 (um) 
mês a partir de 20/05/2019, referente ao 6º quinquênio, restando saldo 
de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.049.800-4 – Antônio Gonçalves dos Santos, ATHH, 01 (um) 
mês, a partir de 01/05/2019, referente ao 2º quinquênio, restando saldo 
de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.049.806-1 – Alessandra Rocha Miranda, ANHH/ DAI-16 
CH1100138, 01 (um) mês a partir de 02/05/2019, referente ao 4º quin-
quênio, restando saldo de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.049.940-8 – Marcília de Fátima Vilela Paula Fonseca, ANHH/ 
DAI-16 CH 1100183, 01 (um) mês a partir de 02/05/2019, referente ao 
4º quinquênio, restando saldo de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.050.127-8 – Daniela Oliveira Werneck Rodrigues, MEDHH, 
01 (um) mês, a partir de 15/05/2019, referente ao 4º quinquênio, res-
tando saldo de 02 (dois) meses do quinquênio referido.
Masp. 1.050.395-1 – Alexandre de Castro Carvalho, MEDHH, 01 (um) 
mês a partir de 03/05/2019, referente ao 3º quinquênio,restando saldo 
de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.050.663-2 – Ronald Elsin Moraes Eller, ADM 01,ATHH, 01 
(um) mês a partir de 27/05/2019, referente ao 3º quinquênio, restando 
saldo de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.050.741-6 – Farley Francisco de Souza, ANHH, 01 (um) mês, 
a partir de 02/05/2019, referente ao 2º quinquênio, restando saldo de 01 
(um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.050.762-2 – Roberto Mauro Ferreira Silva, ATHH, 01 (um) 
mês a partir de 28/05/2019, referente ao 3ºquinquênio, restando saldo 
de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.050.763-0 – Maria Clara Fernandes da Silva Malta, ANHH/ 
DAI-19 CH1100097, 01 (um) mês a partir de 13/05/2019, referente 
ao 3º quinquênio, restando saldo de 02 (dois) meses do quinquênio 
referido.
Masp. 1.055.635-5 – Eni Marques Miranda de Menezes, ATHH, 01 
(um) mês a partir de 01/05/2019, referente ao 3ºquinquênio, restando 
saldo de 01 (um) mês do quinquênio referido.
Masp. 1.062.061-5 – Edenia das Dores Maia, ATHH, 01 (um) mês a 
partir de 06/05/2019, referente ao 3º quinquênio restando saldo de 02 
(dois) meses do quinquênio referido.
Masp. 1.063.960-7 – Samantha Louise do Carmo Benedito, ATHH, 01 
(um) mês a partir de 08/05/2019, referente ao 3º quinquênio, restando 
saldo de 02 (dois) meses do quinquênio referido.
Masp. 1.176.446-1 – Rosani Romualda Giovannoni Martins, ATHH, 01 
(um) mês a partir de 02/05/2019, referente ao 2ºquinquênio, não res-
tando saldo do quinquênio referido.
Masp. 1.186.735-5 – Rafael Gonçalves Viana, ATHH, 01 (um) mês a 
partir de 15/05/2019, referente ao 1º quinquênio, não restando saldo do 
quinquênio referido.
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19, do 
artigo 40 da CF/1988 e EC. 41/2003, ao servidor:
Masp 1.049.603-2 – José Evilasio de Mattos – AUHH, a partir de 
15/04/2019.
CONCEDE CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM ESPÉCIE, nos 
termos do art. 117, do ADCT à CE/89, à servidora:
Masp 1.049.605-7 – Martha Ferreira Pimenta – AUHH, 06 (seis) meses 
de férias prêmio em espécie, em virtude de sua aposentadoria a partir 
de 06/02/2019.

06 1223885 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

FÉRIAS PRÊMIO – CONCESSÃO:
Concede nos termos do parágrafo. 4º do art. 31, da CE/89 c/ reda-
ção dada pela EC nº 57/03, a serem usufruídas oportunamente, aos 
servidores:
MASP 1036882-7 SHIRLEY LASMAR LIMA, 03 (três) meses, ref. ao 
5º QQ a partir de 07/03/2019.
MASP 1036951-0 NEIDE APARECIDA DOS REIS 03 (três) meses 
ref. ao 5º QQ a partir de 27/03/2019.
MASP 1093495-8 JOSÉ JUNIOR SANTOS 03 (três) meses ref. ao 2º 
QQ a partir de 07/04/2019.
FÉRIAS PRÊMIO – USUFRUTO:
Concede o afastamento, nos termos do art. 156 da Lei 869/1952, 
Decreto. Nº 43.285 de 23/04/2003 e Resolução nº 22/2003/SEPLAG, 
aos servidores:
MASP 1039353-6 SEBASTIÃO DE SOUZA, por 01 (um) mês ref. ao 
5º QQ a partir de 02/05/2019.
MASP 1161318-9 ALAN DOUGLAS GONÇALVES, por 01 (um) mês 
ref. ao 1º QQ a partir de 02/05/2019.
MASP 1036733-2 JOSÉ LUCAS MAGALHÃES ALEIXO, por 01 
(um) mês ref. ao 5º QQ a partir de 02/05/2019.
MASP 1162047-3 MARLUCE APARECIDA ASSUNÇÃO OLI-
VEIRA, por 01 (um) mês ref. ao 3º QQ a partir de 20/05/2019.
MASP 1168804-1 PAULO CESAR RODRIGUES, por 01 (um) mês 
ref. ao 1º QQ a partir de 06/05/2019.
MASP 1103452-7 ALBERTO JOSÉ GOMES, por 06 (seis) meses ref. 
ao 1º e 2º QQs a partir de 13/05/2019.
MASP 1210907-0 MARIANA JANKUNAS CARDOSO, por 01 (um) 
mês ref. ao 1º QQ a partir de 20/05/2019.
MASP 361952-5 ROMULO ARISTEU DE SOUZA, por 01 (um) mês 
ref. ao 1º QQ a partir de 15/05/2019.

Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas Luciana Walewska Cardoso 
Assunção

06 1224291 - 1

de Administração Prisionale o prestador de serviços na função de 
Agente de Segurança PenitenciárioDOUGLAS JACOB MARQUES, 
Masp1319536-7, em exercício na Penitenciária Francisco Floriano de 
Paula.

Belo Horizonte, 06 de maio de 2019
Rodrigo Machado Andrade

Subsecretário de Segurança Prisional
06 1224240 - 1

SUBSECRETARIA DE SEGURANÇA PRISIONAL
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE VAGAS 

E CUSTÓDIAS ALTERNATIVAS
ATOS DO SUPERINTENDENTE

O Superintendente de Gestão de Vagas e Custódias Alternativas, no uso 
das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 47.087, de 23 de novem-
bro de 2016.

Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos custodiados abaixo nominados, com seus 
respectivos números de INFOPEN, nos estabelecimentos penais subor-
dinados à Secretaria de Estado de Administração Prisional:

MATRÍCULAS:

NÚCLEO DE MOVIMENTAÇÃO PRISIONAL 1:

No Presídio de Brumadinho, em Brumadinho:

Alan Junio Alves Guimarães-836207 Brumadinho
Carlos Daniel Alves Guimarães-763348 Brumadinho
Ernane Guilherme dos Santos-650642 Brumadinho
Giovani de Souza-836206 Brumadinho
Jonthan Ricardo de Jesus-27147 Brumadinho
Rodrigo de Souza Pereira-836204 Brumadinho
Russen Nascimento Oliveira-836234 Brumadinho
Tiago Costa de Jesus Vicente-779931 Brumadinho

Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do Sistema Prisio-
nal de Contagem, em Contagem:

Adriano Venancio De Assis-835191 Contagem
Bruno Max Souza Valentim-834690 Contagem
Caio Antonio De Oliveira Silva-302341 Contagem
Claudemir Dantas Dos Reis-835509 Contagem
Claudio Silva Faustino-834898 Contagem
Cristiano Gomes Ferreira-834896 Contagem
Danilo De Aguiar Prates-834606 Contagem
Danilo Wagner Diniz Morais-834546 Contagem
Davidson Pereira De Sousa-834689 Contagem
Daynner Jose Alves Fernandes Passos-
834557 Contagem

Diego Gonçcalves Pena-822969 Contagem
Edilan Alves Dias Dos Santos-834993 Contagem
Eduardo Do Carmo Rocha-199157 Contagem
Erick Augusto Da Silva Siqueira-834778 Contagem
Felipe Marques Caria-592659 Contagem
Felipe Souza Santos-835467 Contagem
Filipe De Jesus Souza-834992 Contagem
Gabriel Oliveira Barbosa-511928 Contagem
Genildo Barbosa-834771 Contagem
Gerson Antonio Moreira-185672 Contagem
Gusthavo Da Costa Andrades-715424 Contagem
Harley Braga De Oliveira-834706 Contagem
Hilton Ferreira De Pinho-522070 Contagem
Igor Oliveira De Jesus-834707 Contagem
Izaias Do Vale Santos Alomba-755105 Contagem
Jeferson Da Silva Fernandes-835698 Contagem
Jeferson Porcidonio Dias Da Rocha-708401 Contagem
Jefferson Breno Rodrigues Barbosa-675900 Contagem
Jislan Lima De Jesus-678785 Contagem
Joao Batista Leandro Alexandre-835220 Contagem
Joao Vitor Fernandes Neves-819619 Contagem
Joilson Alves Ferreira-834708 Contagem
Jonathan Santos De Almeida-676455 Contagem
Jose Aureliano Correa-834605 Contagem
Jose Geraldo Da Silva-835075 Contagem
Juan Ramos Rocha-747197 Contagem
Leandro Henrique Pereira-835626 Contagem
Leonardo Dos Reis Lopes-566503 Contagem
Luciano Rogerio Dos Santos-33170 Contagem
Luis Filipe Soares De Oliveira Melo-
821328 Contagem

Luiz Henrique Guimaraes-672085 Contagem
Maike Francisco Dos Santos-835752 Contagem
Marconi De Souza Sena-835529 Contagem
Marcos Henrique De S. Rodrigues-782388 Contagem
Marlon Brendon De Paula-727637 Contagem
Marlon Fernandes Silva-834898 Contagem
Marlon Teles Oliveira Ferreira-834807 Contagem
Mateus Silva-606247 Contagem
Matheus Mendes De Avelar-325340 Contagem
Pedro Thiago Barbosa-179964 Contagem
Ricardo De Souza Carvalho-547426 Contagem
Ricardo Junio Martins-645255 Contagem
Sergio Ferreira Vitorio-834558 Contagem
Talis Hiago De Araujo Dos Santos-717302 Contagem
Valdete Ferreira Dos Santos Filho-818767 Contagem
Valter Clever Dos Reis-827380 Contagem
Vandeilson Miranda Dos Santos-482775 Contagem
Victor Hugo De Lima Costa-834900 Contagem
Vilmar Pereira De Almeida-690641 Contagem
Vitor Gabriel Ferreira Da Silva-599061 Contagem
Welerson Carvalho Vieira Silva-834984 Contagem
Wilkerson Gleisson Da Cruz-159451 Contagem

Ratificar a matrícula no Presídio de Ibirité, em Ibirité:

Alexandre Ferreira Soares-71637 Ibirité
Bruno Felipe Rocha Lacerda-834150 Ibirité
Ewerton Costa Freitas-834457 Ibirité
Gabriel Henrique Dos Anjos-736036 Ibirité
Gabriel Silva Santana-523200 Ibirité
Gleison De Jesus Apolinário-835056 Ibirité
Helio Francisco Da Rocha-700457 Ibirité
Jefferson Quirino Santana-834649 Ibirité
Marcos Vicente Alves Da Rosa-612275 Ibirité
Marcus Vinicius Da Silva-414969 Ibirité
Rogério De Souza Silva-835971 Ibirité
Thiago Muller Dias-808485 Ibirité
Walter Magela Dos Santos Junior-600201 Ibirité
Warlen Antônio Fernandes-834751 Ibirité

Ratificar a matrícula no Presídio de Lagoa Santa, em Lagoa Santa:

Álvaro Campos Assis-739623 Lagoa Santa
Lucas Gomes Da Cruz-43577 Lagoa Santa
Lucas Saturnino Oliveira De Castro-483016 Lagoa Santa
Matheus Rodrigues Silva-774208 Lagoa Santa

Michael Felipe Pereira-834500 Lagoa Santa
Ronaldo Vieira Rodrigues-676322 Lagoa Santa
Washington Gomes Da Silva-831273 Lagoa Santa

Ratificar a matrícula no Presídio de Nova Lima, em Nova Lima:

Adail Batista de Araújo Júnior-834274 Nova Lima
Adalton de Souza Miranda-834267 Nova Lima
Altair Junio Leopoldino de Oliveira-784487 Nova Lima
Amarildo Ferreira de Brito-655294 Nova Lima
Amos Augusto da Silva Benevenute-835916 Nova Lima
André Gonçalves Teodoro-836988 Nova Lima
Arthur Augustus Barreira Dias-836262 Nova Lima
Arthur Marques Barbosa Figueiredo-520119 Nova Lima
Augusto Luiz Teixeira Macedo-836236 Nova Lima
Douglas de Almeida Santos-274331 Nova Lima
Emerson Junio de Oliveira-546429 Nova Lima
Expedito José Teodoro-307969 Nova Lima
Filipe da Costa Lima-632896 Nova Lima
Gabriel Cardoso Soares-834256 Nova Lima
Halex Martins Batista Moreira-836692 Nova Lima
Hebert Richard Batista de Oliveira-834728 Nova Lima
Igor Brian Serafim de Menezes-800989 Nova Lima
Igor dos Santos Barbosa-715238 Nova Lima
Janderson Reis de Araújo-528021 Nova Lima
Jeferson oliveira Ferraz-520233 Nova Lima
João Paulo Lopes-619660 Nova Lima
Joaquim Francisco Xavier Júnior-423907 Nova Lima
John Ferreira da Silva Soares-834261 Nova Lima
Leandro Pereira Borges-648266 Nova Lima
Leonardo Alves Boechat-198523 Nova Lima
Leonardo Júnior Primo Bento-144085 Nova Lima
Luciano Romeiro-836652 Nova Lima
Márcio Alexsandro P. de Oliveira-571356 Nova Lima
Pedro Henrique Vieira-715551 Nova Lima
Rafael Ferreira de Matos-836263 Nova Lima
Reinaldo Miranda Pereira de Assis-50068 Nova Lima
Renato Martins Júnior-835749 Nova Lima
Robson dos Santos Borges-244066 Nova Lima
Ronísio da Cruz-578797 Nova Lima
Silvam Junio Moraes-603415 Nova Lima
Thalys Fernando dos Santos-535232 Nova Lima
Thiago Henrique Belchior-583168 Nova Lima
Thiago Henrique Rodrigues Brito-834593 Nova Lima
Tiago Monge Mendes-834270 Nova Lima
Vanderslei Vieira de Paula-385231 Nova Lima
Victor Hugo Oliveira Gonçalves-834275 Nova Lima
Victor Lucas Sérgio de Souza-836693 Nova Lima
Wander Rodrigues das Dores-834404 Nova Lima
Washington Diego Braz-576178 Nova Lima

Ratificar a matrícula no Presídio de Sabará, em Sabará:

Edson De Jesus Pereira-361430 Sabará
Emerson Martins Da Silva-52484 Sabará
Euler Rodrigues Rosa-500369 Sabará
Giovanni Luiz Motta-119108 Sabará
Jenifer Caique Ambrosio Duarte-413466 Sabará
Jose Sergio De Oliveira-835349 Sabará
Lucas Douglas De Paula Alves-641400 Sabará
Lucio Rodrigues Maia-835965 Sabará
Mateus Henrique Ambrosio Duarte-835622 Sabará
Paulo Henrique Dos Santos Sousa-835621 Sabará
Pedro Henrique Da Cruz Dias-835958 Sabará
Pedro Henrique Passos Gouvea-656466 Sabará
Rafael Bertolino Malaquias-572916 Sabará
Sirlei Ribeiro De Jesus-836430 Sabará

Ratificar a matrícula no Presídio Feminino José Abranches Gonçalves, 
em Ribeirão das Neves:

Adriely Carolina Werneck Leal-836841 Ribeirão das Neves
Alexsandra Do Carmo-836354 Ribeirão das Neves
Amelia Izidoro Silva-368725 Ribeirão das Neves
Ana Carolini Estevam B. Dos Santos-
836531 Ribeirão das Neves

Ana Luisa Silva Santos Roberto-835917 Ribeirão das Neves
Andrezza Da Conceicao Romana-708455 Ribeirão das Neves
Barbara Rodrigues Dos Santos-836036 Ribeirão das Neves
Barbara Rodrigues Dos Santos-836036 Ribeirão das Neves
Barbara Vitoria Pereira Simoes-836294 Ribeirão das Neves
Brenda Santos Rocha-835935 Ribeirão das Neves
Carlisa Tamara E Silva-123743 Ribeirão das Neves
Caroline Moura Chamone-836367 Ribeirão das Neves
Dayanne Tamara Da Silva Oliveira-187858 Ribeirão das Neves
Deiviane Pereira Do Nascimento-417088 Ribeirão das Neves
Eliane Efigenia Dos Santos-58110 Ribeirão das Neves
Eliene Maria Da Silva-836461 Ribeirão das Neves
Fabiana Santos-824741 Ribeirão das Neves
Fabiola Silva De Souza-131173 Ribeirão das Neves
Fernanda Frossard Said-836563 Ribeirão das Neves
Ingrid Vieira De Souza-436898 Ribeirão das Neves
Itamara Junia Nogueira-836370 Ribeirão das Neves
Jessica Agostinho Goncalves-186505 Ribeirão das Neves
Jessica Monteiro De Oliveira-836862 Ribeirão das Neves
Josiane Maria Da Cruz-835834 Ribeirão das Neves
Juliana Cardoso Goncalves-831906 Ribeirão das Neves
Leticia Lilian Rodrigues Chaves-813387 Ribeirão das Neves
Leticia Lucia Da Costa-836269 Ribeirão das Neves
Luandra De Jesus Santos-836839 Ribeirão das Neves
Lucineia Correia Lopis-334496 Ribeirão das Neves
Marciela Aparecida Santos Lopes-836870 Ribeirão das Neves
Maria Aurilene Da Conceiao Mota-836725 Ribeirão das Neves
Maria Luiza Cunto Vieira-835915 Ribeirão das Neves
Marial Luiza Cunto Vieira-835915 Ribeirão das Neves
Michelle Souza Silva-836579 Ribeirão das Neves
Milzete Santos Vieira-721854 Ribeirão das Neves
Patricia Pereira Hermogenes Silva-488792 Ribeirão das Neves
Priscila Antonia De Jesus-48606 Ribeirão das Neves
Priscila Lorrane Oliveira Da Silva-697943 Ribeirão das Neves
Raissa Pereira Canedo-835918 Ribeirão das Neves
Raiza Ramalho Do Vale-148078 Ribeirão das Neves
Rizia Luiza Schimidt-836523 Ribeirão das Neves
Roberta Monteiro Carvalho-836470 Ribeirão das Neves
Santuza Do Rosario Silva-836008 Ribeirão das Neves
Sarah Correa Coelho-835823 Ribeirão das Neves
Sebastiana Pascoal Mendes-826090 Ribeirão das Neves
Silvana Maria De Jesus-793243 Ribeirão das Neves
Sinthia Maria De Paula-836516 Ribeirão das Neves
Sthefany Louise Castilho-836739 Ribeirão das Neves
Thais Stefany Marques De Almeida-836368 Ribeirão das Neves
Thalia Luana De Souza Pereira-836250 Ribeirão das Neves
Valdirene Da Silva Ribeiro-836793 Ribeirão das Neves
Vanessa Caroline Martins Costa-835824 Ribeirão das Neves
Vilma De Oliveira Tomaz-9599 Ribeirão das Neves

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Vânia Maria Souza Melo Pinto da Cunha

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto nº 45.691 de 12 de agosto de 
2011 e considerando a Resolução SEPLAG nº 04 de 19 de janeiro de 2012, Exonera do cargo de provimento efetivo os servidores abaixo relaciona-
dos, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar o Departamento de Pessoal da Unidade de lotação para regularizar possíveis pendências 
em sua situação funcional:

MASP NOME LOTAÇÃO ADM CARGO A PARTIR

1286542-4 Karina Lemos Guedes MOV 1 Enfermeiro de Terapia Intensiva 25/03/2019

1235761-2 Gustavo Munayer Abras MOV 1 Médico Cirurgião Geral 01/04/2019

06 1224165 - 1

DESPACHO DE RECONDUÇÃO DE COMISSÃO PROCESSANTE
O Diretor do Hospital João XXIII da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais - FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas por meio da Portaria Presidencial nº 1421 de 14 de março 
de 2018, acatando os termos do Parecer de Auditoria n° 2270.029.19, 
datado de 23/01/2019, por necessidade comprovada de novas diligên-
cias, RESOLVE reconduzir a Comissão Processante designada pela 
Ordem de Serviço nº 27/2018, publicada no Diário do Executivo de 
24/05/2018, por 30 (trinta) dias, até a conclusão dos trabalhos.

06 1223902 - 1

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 06 DE 06/05/2019
Hospital Júlia Kubitschek/FHEMIG

Processo Administrativo Disciplinar

Processado: E. C. A., Masp 1132773-1, ocupante do cargo de Profis-
sional de Enfermagem, Nível II, Grau D, lotado na Unidade Hospitalar 
da rede FHEMIG.

Comissão Processante: Presidente: Leandro Cardoso Pereira. Mem-
bros: Camila Luciana de Souza e Ivone Marle de Oliveira Ferreira.

06 1224185 - 1

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Expediente
DESPACHO

O Subsecretário de Segurança Prisional, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a documentação contida na Nota Técnica nº 24/
SEAP/SUSEP/2019, determina a imediata extinção unilateral do Con-
trato de Prestação de Serviços celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Administração Prisionale o prestador de serviços na função de 
Agente de Segurança PenitenciárioFAGNER PINHEIRO SOUTO, 
Masp1338365-8, em exercício no Presídio de Resplendor.

Belo Horizonte, 06 de maio de 2019
Rodrigo Machado Andrade

Subsecretário de Segurança Prisional

DESPACHO
O Subsecretário de Segurança Prisional, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a documentação contida na Nota Técnica nº 23/
SEAP/SUSEP/2019, determina a imediata extinção unilateral do Con-
trato de Prestação de Serviços celebrado entre a Secretaria de Estado 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320190506203050017.


